
Z Á P I S 
z jednání Valné Hromady Mikroregionu Šumava – Západ 

 
Místo: zasedací místnost OÚ Modrava 
Datum a čas: 18. 11. 2015, 9:00 – 11:00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program:  

- Zahájení 
- Volba komise pro usnesení, ověřovatele zápisu a jmenování 

zapisovatele  
- Členská základna 
- Úprava Stanov 
- Zpráva o činnosti Mikroregionu 
- Zpráva o hospodaření Mikroregionu 
- Revizní zpráva  
- Projekty a dotační tituly 
- Různé  
- Diskuse 
- Usnesení  
- Závěr    

 
       Hlasování o navrženém programu VH 
         Pro 10                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Volba komise pro usnesení, ověřovatele zápisu a jmenování zapisovatele 
    
Komise pro usnesení ve složení: Antonín Schubert, Horst Hasenöhrl, Stanislav Dolejší 
         Pro 10                                        zdržel se 0                                  proti 0 
 
Ověřovatel zápisu: Jana Hrazánková 
         Pro 10                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Zapisovatelem byla jmenována Ivana Vítovcová  
 
Členská základna 
 
Projednání členství – ukončení členství na základě vlastní žádosti: 

SK Sokol  Špičák z.s. 
Na vědomí 

 
Úprava Stanov 
Valná hromada schvaluje změnu Stanov v předložené verzi, která je nedílnou přílohou tohoto 
zápisu 
Pro 10                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
 
 



Zpráva o činnosti Mikroregionu  
       

Tato zpráva zahrnuje období od 9. 12. 2014 do dnešní VH.  
 
Úkoly a jejich plnění:      

 
1. Dotační tituly 

 Marketingová strategie a propagace Šumavy – ROP NUTS II Jihozápad 
V současné době probíhá pětileté monitorovací období udržitelnosti projektu. Byla 
podána a schválena 3. monitorovací zpráva o udržitelnosti projektu za období 1. 7. 
2014 – 30. 6. 2015.  
VH bere na vědomí. 
 

 Tierisch Wild – OP Přeshraniční spolupráce, Cíl3 ČR - Bavorsko  
V současné době probíhá pětileté monitorovací období projektu. Byla podána        
2. monitorovací zpráva o udržitelnosti projektu za období 1. 10. 2014 – 30. 9. 
2015. 
VH bere na vědomí. 
 

 Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl 
EÚS 2014 – 2020. 
 KR MŠZ rozhodla na svém jednání dne 27. 1. 2015 o přípravě projektů 

vhodných pro podání žádosti na program EÚS 2014 – 2020. 
 Dne 12. 6. 2015 byla podepsána smlouva o spolupráci mezi MŠZ a ILE 

(Integrierte Ländliche Entwicklung) Nationalpark Gemeinden. 
 Probíhá příprava projektů a žádostí o spolufinancování z programu EÚS 

2014 – 2020. 
 Příprava projektů a žádostí je průběžně projednávána KR MŠZ. 

 
 PSOV 2015 PK.  

Projekt „Výstavba autobusových čekáren na území Mikroregionu Šumava-
západ“. Byla úspěšně ukončena realizace projektu. Na Odbor regionálního 
rozvoje PK bylo zasláno ZVA. 

 
2.  Provoz ZA 2015 

MŠZ projednal se Správou NPŠ spolupráci při provozu ZA 2015 za následujících 
podmínek: 
 Provoz ZA 2015 v období červenec – srpen uhradí správa NPŠ. 
 MŠZ uhradí provoz ZA 2015 v období  

červen 2015 So, Ne: 13. 6, 14. 6, 20. 6., 21. 6., 27. 6., 28. 6.  
září 2015 So, Ne, st, svátky: 5. 9., 6. 9., 12. 9., 13. 9., 19. 9., 20. 9.,    26. 9., 27. 
9., 28. 9. denní četnost – v režimu četnosti Zelených autobusů 2015 v období 1. 
7. – 31. 8. 2015. 
Linky: 
Špičák u Železné Ruda – Kvilda 
Horská Kvilda - Kvilda – Bučina, st. hranice 

 
 
 



3.  Zpráva o jednání KR MŠZ 
Průběžně se konají jednání koordinační rady a porady koordinátora a předsedy MŠZ. 
 
Hlasování o přijetí zprávy o činnosti Mikroregionu:   

            Pro 10                                         zdržel se 0                                  proti 0 
      
Zpráva o hospodaření Mikroregionu 
 

V současné době má Mikroregion dva účty u ČS, a. s.: 
 firemní účet – základní č. účtu 827647339/0800. Veškeré platby z tohoto účtu 

proběhly se schválením Koordinační rady MŠZ.  
 firemní účet – zvláštní, vázaný na projekty EÚS 2014 - 2020 – č. účtu 

744595369/0800. Veškeré platby z tohoto účtu proběhly dle usnesení VH ze 
dne 27. 4. 2009. 
 

           S prostředky Mikroregionu je nakládáno v rámci zákona a Stanov MŠZ. 
 
Hlasování o přijetí zprávy o hospodaření Mikroregionu:  

            Pro 10                                        zdržel se 0                                  proti 0 
 
Revizní zpráva  
 

V činnosti Mikroregionu nebylo shledáno nic, co by odporovalo zákonům či Stanovám        
Mikroregionu.  

VH bere zprávu na vědomí. 
 
Různé 
 
Diskuse 

 
Diskuze proběhla přímo při projednávání jednotlivých bodů 

 
Usnesení 
  

Viz. Přiložený zápis Usnesení VH MŠZ ze dne 18. 11. 2015 
 
Závěr 

 
 

 
 

…………………………..                                                                    …………………………. 
Ing. Antonín Schubert                                                                             Ing Jaroslav Tachovský 
Předseda MŠZ                                                                                         Koordinátor MŠZ 


